
22/086/17
Drucksache
öffentlich

Gemeinde Liepgarten

Annahme und Verwendung von Spenden und 
Sponsoringleistungen

Fachamt:
Hauptamt

Datum
01.03.2022

Bearbeitung:
Bianka Schwibbe

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N

Gemeindevertretung Liepgarten 
(Entscheidung) 03.03.2022 Ö

Sachverhalt

Die Gemeindevertretung hat gemäß § 44 der Kommunalverfassung M-V über die 
Annahme von Spenden und Sponsoring über 100,00 € zu entscheiden. Erst danach 
können die Mittel verwendet werden.  

Die Gemeinde Liepgarten hat Spenden für in der Ukraine dringend benötigte Hilfsgüter 
gesammelt. 
Die Spenden sollen verwendet werden , um Verbandsmaterial, Babynahrung und 
Nahrungsmittel zu beschaffen.

Beschlussvorschlag

Die Gemeindvertretung Liepgarten beschließt, die Spenden laut Sachverhalt 
anzunehmen und entsprechend des Sachverhaltes zu verwenden. 

Anlage/n
1 Sachbuch Eingang Spenden öffentlich

Finanzielle Auswirkungen
 ja nein    
fin. Auswirkungen  x     
im Haushalt berücksichtigt   Deckung durch: Produkt Sachkonto

      
Liegt eine Investition vor?   Folgekosten   

      
      

 
 



Abstimmungsergebnis
JA NEIN ENTHALTEN BEFANGEN

______________________
Bürgermeister/in

Siegel

______________________
stellv. Bürgermeister/in



Gemeinde Liepgarten

R03_SBVV: 08.05.18      301 / 17 / 03.03.2022 / 14:281 von 6

Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV

Sachbuch-Nr. Einzahler/Zahlungsempfänger Buchungs- BS ZW V Zeitbuch- Eingang Ausgang Differenz

Sachbuch Verwahrgeld 2022

 2.000003.8 Verschiedene

CHRISTOPHER RUEHLING

REINHARD H STER RENATE H ST
ER

THOMAS KOENIGER

UTE ROESLING-TILLAIRE

ANJA REDEPENNING

NORBERT UND GERTRAUDE PREUS
S

SCHMICKLER, CHRISTA

DORIS RUENGER

28.02.2022

28.02.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

20

20

20

20

20

20

20

20

20

80

20

20

20

20

20

20

20

20

23871

23884

24183

24184

24185

24186

24187

24188

24189

 0,00

 50,00

 20,00

 20,00

 25,00

 30,00

 30,00

 30,00

 50,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Spenden für die Ukraine
Archiv-Nr.: 1537246

Einzahlung im Kontoauszug vom 28.02.2022 über 50,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537340

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 20,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537368

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 20,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537369

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 25,00 
EUR. ZWECK: UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537370

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 30,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537372

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 30,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537373

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 30,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537374

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 50,00 
EUR. ULIRAINE
Archiv-Nr.: 1537375

Hül-B

0

E

E

E

E

E

E

E

E

Zahlungsgrund/Archivnummer

99999.00075 0300Verf.-Ber.:
HH-Vermerk:

61.20.10.00 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt:
37991000 Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MVSachkonto:

Untersachkonto:
69940000 Spenden vor Annahme nach § 44 KV MVFinanzkonto:

datum nummer status



Gemeinde Liepgarten

R03_SBVV: 08.05.18      301 / 17 / 03.03.2022 / 14:282 von 6

Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV

Sachbuch-Nr. Einzahler/Zahlungsempfänger Buchungs- BS ZW V Zeitbuch- Eingang Ausgang Differenz

Sachbuch Verwahrgeld 2022

ELKE SOLTAU

ERICH POHLMANN

HEIDRUN JACHMANN

HEIKE NUETZEL

KAMILLA ZBIERAK

MARTIN KILIAS CHRISTINE KIL
IAS

VIOLA WINTER

MIRKO WEBER

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

24190

24191

24192

24193

24194

24195

24196

24197

 50,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 50,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537376

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00 
EUR. SPENDE    U K R A I N
E
Archiv-Nr.: 1537377

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00 
EUR. UKRAINE
             UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537378

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537379

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537380

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00 
EUR. ZWECK, UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537381

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00 
EUR. UKRAINE SPENDE VON VS
ORTSGRUPPE AHLBECK
Archiv-Nr.: 1537382

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 150,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537383

Hül-B

E

E

E

E

E

E

E

E

Zahlungsgrund/Archivnummer

99999.00075 0300Verf.-Ber.:
HH-Vermerk:

61.20.10.00 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt:
37991000 Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MVSachkonto:

Untersachkonto:
69940000 Spenden vor Annahme nach § 44 KV MVFinanzkonto:

datum nummer status



Gemeinde Liepgarten

R03_SBVV: 08.05.18      301 / 17 / 03.03.2022 / 14:283 von 6

Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV

Sachbuch-Nr. Einzahler/Zahlungsempfänger Buchungs- BS ZW V Zeitbuch- Eingang Ausgang Differenz

Sachbuch Verwahrgeld 2022

VIOLA WINTER

HANS-ARMIN ULRICH VIOLA ULR
ICH

GABRIELE SALOPIATA

Verschiedene

FRANK LEHMANN

MARGITTA PIETZSCH

REIMUT HUNTZ BAERBEL HUNTZ

FRANZISKA HARTING

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

01.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

20

20

20

20

24198

24199

24200

24203

24485

24486

24487

24488

 150,00

 200,00

 250,00

 100,00

 10,00

 20,00

 25,00

 30,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 150,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537384

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 200,00 
EUR. UKRAINE - HILFE VON  V
IOLA UND ARMIN ULRICH
Archiv-Nr.: 1537385

Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 250,00 
EUR. ZWECK UKRAINE
             DANKE,DASS IHR
 DAS ORGANISIERT HABTES IST
 SO UNF
Archiv-Nr.: 1537386

C. Preußer Spende Ukraine
Archiv-Nr.: 1537459

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 10,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537547

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 20,00 
EUR. UKRAINE SPENDE
Archiv-Nr.: 1537548

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 25,00 
EUR. UKRAINE
ABWA+
Archiv-Nr.: 1537549

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 30,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537550

Hül-B

E

E

E

0

E

E

E

E

Zahlungsgrund/Archivnummer

99999.00075 0300Verf.-Ber.:
HH-Vermerk:

61.20.10.00 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt:
37991000 Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MVSachkonto:

Untersachkonto:
69940000 Spenden vor Annahme nach § 44 KV MVFinanzkonto:

datum nummer status



Gemeinde Liepgarten

R03_SBVV: 08.05.18      301 / 17 / 03.03.2022 / 14:284 von 6

Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV

Sachbuch-Nr. Einzahler/Zahlungsempfänger Buchungs- BS ZW V Zeitbuch- Eingang Ausgang Differenz

Sachbuch Verwahrgeld 2022

MARCEL LIECKFELDT

MARION STEINGRAEBER

ERNA UND UDO RUEFFLE

HELGA HOPFE

JOSEFINE BRAUN

KARL-HEINZ MELZIAN B RBEL M
ELZIAN

MARCO BREMERT

MONIKA IRMGARD LEDWOCH

YVONNE THOM

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

24489

24490

24491

24492

24493

24494

24495

24496

24497

 30,00

 30,00

 50,00

 50,00

 50,00

 50,00

 50,00

 50,00

 50,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 30,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537551

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 30,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537552

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 
EUR. SPENDE UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537553

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 
EUR. -UKRAINE-
Archiv-Nr.: 1537554

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537555

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537556

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 
EUR. UKRAINE SPENDE
Archiv-Nr.: 1537557

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537558

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537559

Hül-B

E

E

E

E

E

E

E

E

E

Zahlungsgrund/Archivnummer

99999.00075 0300Verf.-Ber.:
HH-Vermerk:

61.20.10.00 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt:
37991000 Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MVSachkonto:

Untersachkonto:
69940000 Spenden vor Annahme nach § 44 KV MVFinanzkonto:

datum nummer status



Gemeinde Liepgarten

R03_SBVV: 08.05.18      301 / 17 / 03.03.2022 / 14:285 von 6

Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV

Sachbuch-Nr. Einzahler/Zahlungsempfänger Buchungs- BS ZW V Zeitbuch- Eingang Ausgang Differenz

Sachbuch Verwahrgeld 2022

DIETMAR KRAMM HEIKE KRAMM

JOHANNA BOEHM

TORSTEN UND BIANKA SCHWIBBE

BSCARD

FICHTNER, CHRISTIANE

ANJA HABERMANN

DIRK MOTHS

DIETHARD MATZ

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

24498

24499

24500

24501

24502

24503

24504

24505

 100,00

 100,00

 100,00

 150,00

 150,00

 200,00

 200,00

 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 100,00 
EUR. UKRAINE HEIKE UND DIET
MAR KRAMM, LIEPGARTEN
ABWA+
Archiv-Nr.: 1537560

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 100,00 
EUR. UKRAINE HILFE VON BOEH
M UND FAMILIE DR. JANCZYK
Archiv-Nr.: 1537561

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 100,00 
EUR. SPENDE UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537562

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 150,00 
EUR. ANZAHL       2
DATEI-NR. 0000577389
Archiv-Nr.: 1537563

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 150,00 
EUR. ZWECK-UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537564

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 200,00 
EUR. SPENDE UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537565

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 200,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537566

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 250,00 
EUR. 'UKRAINE'
Archiv-Nr.: 1537567

Hül-B

E

E

E

E

E

E

E

E

Zahlungsgrund/Archivnummer

99999.00075 0300Verf.-Ber.:
HH-Vermerk:

61.20.10.00 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt:
37991000 Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MVSachkonto:

Untersachkonto:
69940000 Spenden vor Annahme nach § 44 KV MVFinanzkonto:

datum nummer status



Gemeinde Liepgarten

R03_SBVV: 08.05.18      301 / 17 / 03.03.2022 / 14:286 von 6

Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV

Sachbuch-Nr. Einzahler/Zahlungsempfänger Buchungs- BS ZW V Zeitbuch- Eingang Ausgang Differenz

Sachbuch Verwahrgeld 2022

DR. ARNO MATZ

MAREN RIEHL

FALK BECKER MANDY BECKER

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

02.03.2022

02.03.2022

02.03.2022

03.03.2022

03.03.2022

03.03.2022

20

20

20

20

20

20

20

20

20

80

80

80

24506

24507

24508

 250,00

 300,00

 500,00

 2.340,00

 2.835,00

 275,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  10.000,00

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 250,00 
EUR. ,UKRAINE'
Archiv-Nr.: 1537568

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 300,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537569

Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 500,00 
EUR. UKRAINE
Archiv-Nr.: 1537570

Spenden am 03.03.2022
Archiv-Nr.: 1537588

Spenden 03.03.2022
Archiv-Nr.: 1537631

Spenden 03.03.2022
Archiv-Nr.: 1537644

 10.000,00  0,00  10.000,00

Hül-B

E

E

E

0

0

0

 29

 29

 29

Zahlungsgrund/Archivnummer

Summe :

99999.00075 0300Verf.-Ber.:
HH-Vermerk:

61.20.10.00 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt:
37991000 Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MVSachkonto:

Untersachkonto:
69940000 Spenden vor Annahme nach § 44 KV MVFinanzkonto:

datum nummer status


	Drucksache
	Anlage  1 Sachbuch Eingang Spenden

