

22/086/17Drucksache
öffentlich**Gemeinde Liepgarten**

Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsingleistungen

<i>Fachamt:</i> Hauptamt <i>Bearbeitung:</i> Bianka Schwibbe	<i>Datum</i> 01.03.2022
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö/N</i>
Gemeindevertretung Liepgarten (Entscheidung)	03.03.2022	Ö

Sachverhalt

Die Gemeindevertretung hat gemäß § 44 der Kommunalverfassung M-V über die Annahme von Spenden und Sponsoring über 100,00 € zu entscheiden. Erst danach können die Mittel verwendet werden.

Die Gemeinde Liepgarten hat Spenden für in der Ukraine dringend benötigte Hilfsgüter gesammelt.

Die Spenden sollen verwendet werden, um Verbandsmaterial, Babynahrung und Nahrungsmittel zu beschaffen.

Beschlussvorschlag

Die Gemeindvertretung Liepgarten beschließt, die Spenden laut Sachverhalt anzunehmen und entsprechend des Sachverhaltes zu verwenden.

Anlage/n

1	Sachbuch Eingang Spenden öffentlich
---	-------------------------------------

Finanzielle Auswirkungen

	ja	nein			
fin. Auswirkungen	x				
im Haushalt berücksichtigt			Deckung durch:	Produkt	Sachkonto
Liegt eine Investition vor?			Folgekosten		

Abstimmungsergebnis			
JA	NEIN	ENTHALTEN	BEFANGEN

Bürgermeister/in

Siegel

stellv. Bürgermeister/in

Sachbuch Verwahrgeld 2022

Produkt:	61.20.10.00	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft								
Sachkonto:	37991000	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV								
Finanzkonto:	69940000	Spenden vor Annahme nach § 44 KV MV								
Untersachkonto:	99999.00075	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV								
									Verf.-Ber.:0300	
									HH-Vermerk:	

Sachbuch-Nr.	Einzhaler/Zahlungsempfänger Zahlungsgrund/Archivnummer	Buchungs- datum	BS	ZW	V	B	Zeitbuch- nummer	Hül- status	Eingang	Ausgang	Differenz
2.000003.8	Verschiedene <i>Spenden für die Ukraine</i> Archiv-Nr.: 1537246	28.02.2022	20	80	0		23871		0,00	0,00	
	CHRISTOPHER RUEHLING <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 28.02.2022 über 50,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537340	28.02.2022	20	20	E		23884		50,00	0,00	
	REINHARD H STER RENATE H ST ER <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 20,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537368	01.03.2022	20	20	E		24183		20,00	0,00	
	THOMAS KOENIGER <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 20,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537369	01.03.2022	20	20	E		24184		20,00	0,00	
	UTE ROESLING-TILLAIRE <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 25,00</i> EUR. ZWECK: UKRAINE Archiv-Nr.: 1537370	01.03.2022	20	20	E		24185		25,00	0,00	
	ANJA REDEPENNING <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 30,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537372	01.03.2022	20	20	E		24186		30,00	0,00	
	NORBERT UND GERTRAUDE PREUS S <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 30,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537373	01.03.2022	20	20	E		24187		30,00	0,00	
	SCHMICKLER, CHRISTA <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 30,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537374	01.03.2022	20	20	E		24188		30,00	0,00	
	DORIS RUENGER <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 50,00</i> EUR. ULTRAIN Archiv-Nr.: 1537375	01.03.2022	20	20	E		24189		50,00	0,00	

Sachbuch Verwahrgeld 2022

Produkt:	61.20.10.00	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft								
Sachkonto:	37991000	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV								
Finanzkonto:	69940000	Spenden vor Annahme nach § 44 KV MV								
Untersachkonto:	99999.00075	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV								
										Verf.-Ber.:0300 HH-Vermerk:

Sachbuch-Nr.	Einzhaler/Zahlungsempfänger Zahlungsgrund/Archivnummer	Buchungs- datum	BS	ZW	V	B	Zeitbuch- nummer	Hül- status	Eingang	Ausgang	Differenz
	ELKE SOLTAN <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 50,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537376	01.03.2022	20	20		E	24190		50,00	0,00	
	ERICH POHLMANN <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00</i> EUR. SPENDE UKRAINE E Archiv-Nr.: 1537377	01.03.2022	20	20		E	24191		100,00	0,00	
	HEIDRUN JACHMANN <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00</i> EUR. UKRAINE UKRAINE Archiv-Nr.: 1537378	01.03.2022	20	20		E	24192		100,00	0,00	
	HEIKE NUETZEL <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537379	01.03.2022	20	20		E	24193		100,00	0,00	
	KAMILLA ZBIERAK <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537380	01.03.2022	20	20		E	24194		100,00	0,00	
	MARTIN KILIAS CHRISTINE KIL IAS <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00</i> EUR. ZWECK, UKRAINE Archiv-Nr.: 1537381	01.03.2022	20	20		E	24195		100,00	0,00	
	VIOLA WINTER <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 100,00</i> EUR. UKRAINE SPENDE VON VS ORTSGRUPPE AHLBECK Archiv-Nr.: 1537382	01.03.2022	20	20		E	24196		100,00	0,00	
	MIRKO WEBER <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 150,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537383	01.03.2022	20	20		E	24197		150,00	0,00	

Sachbuch Verwahrgeld 2022

Produkt:	61.20.10.00	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft									
Sachkonto:	37991000	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV									
Finanzkonto:	69940000	Spenden vor Annahme nach § 44 KV MV									
Untersachkonto:	99999.00075	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV									
										Verf.-Ber.:0300	
										HH-Vermerk:	

Sachbuch-Nr.	Einzhaler/Zahlungsempfänger Zahlungsgrund/Archivnummer	Buchungs- datum	BS	ZW	V	B	Zeitbuch- nummer	Hül- status	Eingang	Ausgang	Differenz
	VIOLA WINTER <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 150,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537384</i>	01.03.2022	20	20		E	24198		150,00	0,00	
	HANS-ARMIN ULRICH VIOLA ULR ICH <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 200,00 EUR. UKRAINE - HILFE VON V IOLA UND ARMIN ULRICH Archiv-Nr.: 1537385</i>	01.03.2022	20	20		E	24199		200,00	0,00	
	GABRIELE SALOPIATA <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 01.03.2022 über 250,00 EUR. ZWECK UKRAINE DANKE,DASS IHR DAS ORGANISIERT HABTES IST SO UNF Archiv-Nr.: 1537386</i>	01.03.2022	20	20		E	24200		250,00	0,00	
	Verschiedene <i>C. Preußen Spende Ukraine Archiv-Nr.: 1537459</i>	01.03.2022	20	10		0	24203		100,00	0,00	
	FRANK LEHMANN <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 10,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537547</i>	02.03.2022	20	20		E	24485		10,00	0,00	
	MARGITTA PIETZSCH <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 20,00 EUR. UKRAINE SPENDE Archiv-Nr.: 1537548</i>	02.03.2022	20	20		E	24486		20,00	0,00	
	REIMUT HUNTZ BAERBEL HUNTZ <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 25,00 EUR. UKRAINE ABWA+ Archiv-Nr.: 1537549</i>	02.03.2022	20	20		E	24487		25,00	0,00	
	FRANZISKA HARTING <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 30,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537550</i>	02.03.2022	20	20		E	24488		30,00	0,00	

Sachbuch Verwahrgeld 2022

Produkt:	61.20.10.00	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft									
Sachkonto:	37991000	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV									
Finanzkonto:	69940000	Spenden vor Annahme nach § 44 KV MV									
Untersachkonto:	99999.00075	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV									
										Verf.-Ber.:0300	
										HH-Vermerk:	

Sachbuch-Nr.	Einzahler/Zahlungsempfänger Zahlungsgrund/Archivnummer	Buchungs- datum	BS	ZW	V	B	Zeitbuch- nummer	Hül- status	Eingang	Ausgang	Differenz
	MARCEL LIECKFELDT <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 30,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537551</i>	02.03.2022	20	20		E	24489		30,00	0,00	
	MARION STEINGRAEBER <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 30,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537552</i>	02.03.2022	20	20		E	24490		30,00	0,00	
	ERNA UND UDO RUEFFLE <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 EUR. SPENDE UKRAINE Archiv-Nr.: 1537553</i>	02.03.2022	20	20		E	24491		50,00	0,00	
	HELGA HOPFE <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 EUR. -UKRAINE- Archiv-Nr.: 1537554</i>	02.03.2022	20	20		E	24492		50,00	0,00	
	JOSEFINE BRAUN <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537555</i>	02.03.2022	20	20		E	24493		50,00	0,00	
	KARL-HEINZ MELZIAN B RBEL M ELZIAN <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537556</i>	02.03.2022	20	20		E	24494		50,00	0,00	
	MARCO BREMERT <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 EUR. UKRAINE SPENDE Archiv-Nr.: 1537557</i>	02.03.2022	20	20		E	24495		50,00	0,00	
	MONIKA IRMGARD LEDWOCH <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537558</i>	02.03.2022	20	20		E	24496		50,00	0,00	
	YVONNE THOM <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 50,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537559</i>	02.03.2022	20	20		E	24497		50,00	0,00	

Sachbuch Verwahrgeld 2022

Produkt:	61.20.10.00	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft									
Sachkonto:	37991000	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV									
Finanzkonto:	69940000	Spenden vor Annahme nach § 44 KV MV									
Untersachkonto:	99999.00075	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV									
											Verf.-Ber.:0300 HH-Vermerk:

Sachbuch-Nr.	Einzahler/Zahlungsempfänger Zahlungsgrund/Archivnummer	Buchungs- datum	BS	ZW	V	B	Zeitbuch- nummer	Hül- status	Eingang	Ausgang	Differenz
	DIETMAR KRAMM HEIKE KRAMM <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 100,00</i> EUR. UKRAINE HEIKE UND DIET MAR KRAMM, LIEPGARTEN ABWA+ Archiv-Nr.: 1537560	02.03.2022	20	20		E	24498		100,00	0,00	
	JOHANNA BOEHM <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 100,00</i> EUR. UKRAINE HILFE VON BOEH M UND FAMILIE DR. JANCZYK Archiv-Nr.: 1537561	02.03.2022	20	20		E	24499		100,00	0,00	
	TORSTEN UND BIANKA SCHWIBBE <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 100,00</i> EUR. SPENDE UKRAINE Archiv-Nr.: 1537562	02.03.2022	20	20		E	24500		100,00	0,00	
	BSCARD <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 150,00</i> EUR. ANZAHL 2 DATEI-NR. 0000577389 Archiv-Nr.: 1537563	02.03.2022	20	20		E	24501		150,00	0,00	
	FICHTNER, CHRISTIANE <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 150,00</i> EUR. ZWECK-UKRAINE Archiv-Nr.: 1537564	02.03.2022	20	20		E	24502		150,00	0,00	
	ANJA HABERMANN <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 200,00</i> EUR. SPENDE UKRAINE Archiv-Nr.: 1537565	02.03.2022	20	20		E	24503		200,00	0,00	
	DIRK MOTHS <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 200,00</i> EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537566	02.03.2022	20	20		E	24504		200,00	0,00	
	DIETHARD MATZ <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 250,00</i> EUR. 'UKRAINE' Archiv-Nr.: 1537567	02.03.2022	20	20		E	24505		250,00	0,00	

Sachbuch Verwahrgeld 2022

Produkt:	61.20.10.00	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft									
Sachkonto:	37991000	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV									
Finanzkonto:	69940000	Spenden vor Annahme nach § 44 KV MV									
Untersachkonto:	99999.00075	Spenden vor Annahme nach §44 Absatz 4 KV MV								Verf.-Ber.:0300 HH-Vermerk:	
Sachbuch-Nr.	Einzahler/Zahlungsempfänger Zahlungsgrund/Archivnummer	Buchungs- datum	BS	ZW	V	B	Zeitbuch- nummer	Hüll- status	Eingang	Ausgang	Differenz
	DR. ARNO MATZ <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 250,00 EUR. ,UKRAINE' Archiv-Nr.: 1537568</i>	02.03.2022	20	20		E	24506		250,00	0,00	
	MAREN RIEHL <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 300,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537569</i>	02.03.2022	20	20		E	24507		300,00	0,00	
	FALK BECKER MANDY BECKER <i>Einzahlung im Kontoauszug vom 02.03.2022 über 500,00 EUR. UKRAINE Archiv-Nr.: 1537570</i>	02.03.2022	20	20		E	24508		500,00	0,00	
	Verschiedene <i>Spenden am 03.03.2022 Archiv-Nr.: 1537588</i>	03.03.2022	20	80		0		29	2.340,00	0,00	
	Verschiedene <i>Spenden 03.03.2022 Archiv-Nr.: 1537631</i>	03.03.2022	20	80		0		29	2.835,00	0,00	
	Verschiedene <i>Spenden 03.03.2022 Archiv-Nr.: 1537644</i>	03.03.2022	20	80		0		29	275,00	0,00	10.000,00
Summe :									10.000,00	0,00	10.000,00